Nitçuite , significat circa , & deriuatur a verbo , tçuqi , u , v.g. cōre ni tçuite , vel cōre ni tçuqi , vel , cōre ni tçuqete , circa hoc , sono qui ni uoite ua zonjenu , nihil circa hoc negotium scio , vox uamottomo narédomo uāgami ni totte ua canai gatai , bene dicit vestra dominatio ; sed quod ad me attinet est

H factu

*factu difficile*, Dai quan ni itatte ua ichinin bacari sadameio, *quod ad economum seu maiordomum attinet, unum tantum constitue*, bac omnia, itatte, v.g. tòtte, *sunt gerundia verborum sicut & præcedentia, etiam solent dicere*, Padre còto ua quod ad patrem attinet, uarera còto ua, circa meas res, vel quod ad me attinet, xitāgatte, vel, xitāgote, significat iuxta, & sunt gerundia verborum, xitāgari: u, &, xitāgai: ó, unde ante se regunt datiuum sicut eorum verba: v.g. guioi ni xitāgat-te, vel xitāgote, secundum quod vestra præcipit dominatio, xidai significat idem: v.g. conata xidai, sicut volueris, aliquando etiam iungitur radicibus verborum: v.g. mairi xidai, secundum quod venerit vel eius aduentum.

Ni, significat locum in quo idem significat, ni uoite, sed permanentius: v.g. go fatto ua fuximi ni uoite uōxeídasareta, banc legem posuit dum esset in ciuitate, fuximi Bungo funai ni itatte, in ciuitate Funairegni de Bungo: iglesia ni uoru, est in Ecclesia.

De, significat locum in quo fit actio: v.g. michide Pedro ni uota, obuium habui Petrum in via; adem particula, de, & uomotte, significant instrumentum quo fit actio, bo uomorte Pedro uo uchi coroita, ligno Petrum cecidit, Padre sama catarratade nauo qicoieta, ex quo pater reuerendus illud narravit melius fuit intellectum, necq; de xinda, mortuus est febri.

Cara, vel iori, significat locum e quo vel unde: v.g. iglesia cara, ex Ecclesia, etiam dicunt, fune cara maitta, nauigio venit, cachi cara maitta, pedes venit, funé de maitta, est idem quod, fune cara maitta, & fune ninotte maitta. fana cara me cara miguruxij móno gia, est indecorus oculis & naribus, iori, significat locum per quem: v.g. sama iori saitta, intravit per nefstram.

Tomoni, significat; simul: v.g. fonata to tomoni mairozu ibo simul tecum, mosu to tomoni, simul ac dixit.

Ie, significat locum ad quem: v.g. achiie mairo, ibo illuc, mi aco ni saite mairo, vel miiaco ni muqete mairo, ibo direcete ad curiam, miiaco no cataie noboru, ascendit ad curiam idem, miiaco no foie noboru, aliqui dicunt, miiaco no iori, vel miiaco fana, vel miiaco no gotoqu noboru, sed non est bonus loquendi modus; sed rusticorum.

De

## DE PRAEPOSITIONIBVS 59

*De, significat materiam ex qua: v.g. tçuchí de ca uára uo tçuquru, regulas ex terra vel limo construere, nànde còre uo tçuquru ca? ex quo hoc facis?*

*Vie, significat erga: v.g. zuibun còdomo no vie uo fito ni mo nàxi marafuru ion i to cocòrò gaqe marafuru; omni cum diligentia curo circa vel erga vel de meis filijs, quomodo illos faciam homines.*

*Sònata no fiquanno vo saiban mesarèio, babeto curam de-tuis seruis?*

*Made, significat usque: v.g. ásumade, usque mane, inòchi vo vxino mäde aru mai, non ammittet vitam vel usque ad vitæ amissionem non perueniet, fore made vomoi mo ioranu gui già, non peruenit ad mentem meam usque adhuc, cocòro zaxi aréba canauanumäde mo xei uo iruru, quando aliquid desideratur, adhibentur vires usque ad impossibile, mosu mäde mo nai, non est necessarium dicere, còno tocòro made maitta, bucusque veni.*

## De coniunctionibus & diuisionibus.

**T**O, significat, &, copulatim: v.g. Pedro toj uanto Nagasaqi ie ita, Petrus & Ioannes ierunt Nagasaquim, còredo, àreto uò tòru, accipio hoc & illud. idem significat, mo, v.g. Pedro mo juan mo Nágasaqi càra módotta, Petrus & Ioannes redierunt e Nagasaqui, naqu mono mo ari, uaró móno mo aru, sunt qui flent, & sunt etiam qui rident, mo, anteponitur multoties negatiis: v.g. nanigoto mo gozaranu ca? non est aliquid noui?

Mata, significat, &, ubicumque inueniatur siue inter nomina siue verba, ca, significat vel: v.g. Pedro ca; juan ca coi to iie, dic quod veniat Petrus vel Ioannes, arui ua, significat etiam vel: v.g. arui ua Pedro, arui ua juah, vel Petrus, vel Ioannes, arui ua iomu, arui uamono uo caqu, vel lego vel scribo, moxi ua, significat si vero in medio orationis: v.g. móxi ua cànega nai naraba, &c. si vero non habeas argentum.

Ad orationum contexturam vtuntur, mata ua, & prater hoc  
H 2 vel

## 60 D E I N T E R I E C T I O N E

*vel præterea: v.g. arui ua iamaiga uocoru ca, mata ua isogui no fumi qita ruca &c. vel accidit aliqua infirmitas, præter hoc si venit aliqua epistola.*

Xicaréba, significat: *cum res ita se babeant, sari nagara, sed, so aru tocide, cum hoc ita sit, saraba, cum hoc ita se babeat, sareba sareba, cum ergo &c. ca? significat si?* v.g. maitta camio, *vide si venit vel iuit, maitta ca xiranu, nescio si ve-*nit, iara, *significat si diuisue: v.g. fito iara chicuxo iara xi-*ranu, *nescio utrum sit homo vel animal, nani iara to moxita, nescio quod dixerit.*

*Ex particulis, nanica, & tòcàcu, intromissis alijs particulis* fiunt quedam quasi disfunctiua seu exageratiua: v.g. nani ia ca ia? que res? idem est, nani iara ca iara? & nanto iara cato iara? nanto xite, ca toxite, quomodo? nanto mo ca tòmo, nullo modo, nanimo camo, nibil, nanigoto mo cagotomo, mina içtuuari naruzo, denique omnia sunt mendacia, nanino cano vel nanto, xite cato xite, modus excusandi se, nanino cano to iute, dicens hoc & illud, domo como, quomodocumque fit idem, doxitemo co xitemo doxite ùo xite, faciendo diuersa hoc & illud, do xôco xô, faciam hoc & illud.